Исковое требование Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Управляющая компания "R.M." к ответчику товариществу с ограниченной ответственностью «M. B. G.» о взыскании суммы задолженности удовлетворить в полном объеме. Взыскать Товарищества с Ограниченной Ответственностью "M. B. G." в пользу Товарищества с Ограниченной Ответственностью "Управляющая компания "R.M." сумму в размере 1 590 000 (один миллион пятьсот девяноста тысяч) тенге, сумму неустойки в размере 159 000 (сто пятьдесят девять тысяч) тенге, сумму государственной пошлины в размере 52 470 (пятьдесят две тысячи четыреста семьдесять) тенге.
Уважаемый Суд, 18.07.2024 год нами через судебный кабинет было обнаружено Гражданское дело №7527-24-00-2/8349 и в тот же день через Судебный кабинет в адрес суда было направлено Ходатайство о рассмотрении спора в общем порядке по правилам искового производства